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부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 24,935,480 24,867,123 68,357

국 5,244,123 5,683,151 △439,028

기 4,770,196 4,291,723 478,473

도 3,982,633 3,983,608 △975

시 10,938,528 10,908,641 29,887

여성.가족복지 증진 14,922,556 15,178,692 △256,136

국 3,316,189 3,743,453 △427,264

기 4,039,528 3,647,802 391,726

도 2,990,528 2,994,541 △4,013

시 4,576,311 4,792,896 △216,585

여성의 사회참여 확대 3,811,740 3,843,758 △32,018

국 333,689 333,689 0

도 1,912,544 1,929,344 △16,800

시 1,565,507 1,580,725 △15,218

여성능력개발 7,272 19,640 △12,368

202 여비 4,820 8,640 △3,820

01 국내여비 4,820 8,640 △3,820

○여성능력개발 업무추진 4,820 8,640 △3,820경정 4,820,000원

307 민간이전 1,452 10,000 △8,548

02 민간경상사업보조 1,452 10,000 △8,548

○여성리더 소양교육 1,452 10,000 △8,548경정 1,452,000원

여성일자리 능력개발 복합센터 조성 27,150 30,000 △2,850

401 시설비및부대비 27,150 30,000 △2,850

01 시설비 27,150 30,000 △2,850

○여성일자리 능력개발 복합센터 조성 27,150 30,000 △2,850

▷기획업무용역 27,150 30,000 △2,850경정 27,150,000원

경력단절여성 긴급 생활안정지원금 415,600 432,400 △16,800

도 415,600 432,400 △16,800

301 일반보전금 415,600 432,400 △16,800

도 415,600 432,400 △16,800

01 사회보장적수혜금 415,600 432,400 △16,800

○강원도 긴급생활안정지원(경력단절여성)

415,600 432,400 △16,800경정 415,600,000원

도 415,600 432,400 △16,800

평등문화정착 57,670 61,670 △4,000

평등문화 홍보 및 교육 6,220 10,220 △4,000

201 일반운영비 3,220 7,220 △4,000

01 사무관리비 3,220 7,220 △4,000

○3 운영수당 3,220 7,220 △4,000

▷여성전문인력 활용 강사수당 0 4,000 △4,000경정 0원

여성단체의 활성화 10,381 29,800 △19,419

양성평등주간 기념행사 581 20,000 △19,419



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성단체의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 581 20,000 △19,419

04 민간행사사업보조 581 20,000 △19,419

○양성평등주간 기념행사 581 20,000 △19,419경정 581,000원

여성의 인권보호 및 권익증진 1,147,629 1,218,459 △70,830

기 663,277 660,277 3,000

도 139,240 139,240 0

시 345,112 418,942 △73,830

아동여성안전지역연대 운영 0 2,800 △2,800

201 일반운영비 0 2,800 △2,800

01 사무관리비 0 2,800 △2,800

○3 운영수당 0 2,800 △2,800

▷여성ㆍ아동보호 지역연대운영위원회 참석수

당 0 2,800 △2,800경정 0원

탈성매매 여성 자활지원 14,670 85,700 △71,030

201 일반운영비 5,430 6,260 △830

01 사무관리비 5,430 6,260 △830

○운영수당 430 1,260 △830

▷성매매피해자등의 자활지원대상자 선정위원

회 참석수당 430 1,260 △830경정 430,000원

301 일반보전금 9,240 79,440 △70,200

01 사회보장적수혜금 8,600 75,600 △67,000

○탈성매매여성 생계비 지원 2,000 46,800 △44,800

○탈성매매여성 주거지원비 지원

6,000 18,000 △12,000

○탈성매매여성 직업훈련비 지원

600 10,800 △10,200

경정 2,000,000원

경정 6,000,000원

경정 600,000원

12 기타보상금 640 3,840 △3,200

○성매매피해 현장상담소 상담,현장활동비

640 3,840 △3,200경정 640,000원

가정폭력 피해자 보호시설 비수급자 생계비 지원 13,400 10,400 3,000

기 13,400 10,400 3,000

307 민간이전 13,400 10,400 3,000

기 13,400 10,400 3,000

11 사회복지사업보조 13,400 10,400 3,000

○가정폭력 피해자 보호시설 비수급 생계비(사

전사용) 13,400 10,400 3,000경정 13,400,000원

기 13,400 10,400 3,000

가족복지 증진 8,296,267 8,420,728 △124,461

국 2,840,500 3,267,764 △427,264

기 2,838,455 2,449,729 388,726

도 734,280 721,113 13,167

시 1,883,032 1,982,122 △99,090



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득 한부모가족 아동양육비 및 자녀 학용품비 지

원

3,400,212 2,894,356 505,856

기 2,720,170 2,315,484 404,686

도 340,021 289,436 50,585

시 340,021 289,436 50,585

301 일반보전금 3,400,212 2,894,356 505,856

기 2,720,170 2,315,484 404,686

도 340,021 289,436 50,585

시 340,021 289,436 50,585

01 사회보장적수혜금 3,400,212 2,894,356 505,856

○한부모가족 아동양육비 및 자녀 학용품비 지

원(사전사용) 3,400,212 2,894,356 505,856경정 3,400,212,000원

기 2,720,170 2,315,484 404,686

도 340,021 289,436 50,585

시 340,021 289,436 50,585

저소득 청소년한부모 아동양육비 및 자립 지원 46,806 66,748 △19,942

기 37,438 53,398 △15,960

도 1,873 2,670 △797

시 7,495 10,680 △3,185

301 일반보전금 46,806 66,748 △19,942

기 37,438 53,398 △15,960

도 1,873 2,670 △797

시 7,495 10,680 △3,185

01 사회보장적수혜금 46,806 66,748 △19,942

○청소년한부모 아동양육비 및 자립 지원

46,806 66,748 △19,942경정 46,806,000원

기 37,438 53,398 △15,960

도 1,873 2,670 △797

시 7,495 10,680 △3,185

아이돌봄 지원 4,057,859 4,668,234 △610,375

국 2,840,500 3,267,764 △427,264

도 243,473 280,094 △36,621

시 973,886 1,120,376 △146,490

301 일반보전금 2,532,625 2,800,940 △268,315

국 1,772,837 1,960,658 △187,821

도 151,958 168,056 △16,098

시 607,830 672,226 △64,396

01 사회보장적수혜금 2,532,625 2,800,940 △268,315

○아이돌봄 사회보장정보원 예탁금

2,532,625 2,800,940 △268,315경정 2,532,625,000원

국 1,772,837 1,960,658 △187,821

도 151,958 168,056 △16,098

시 607,830 672,226 △64,396

307 민간이전 1,525,234 1,867,294 △342,060

국 1,067,663 1,307,106 △239,443

도 91,515 112,038 △20,523

시 366,056 448,150 △82,094

11 사회복지사업보조 1,525,234 1,867,294 △342,060



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아이돌봄 서비스제공기관 운영비

1,525,234 1,867,294 △342,060경정 1,525,234,000원

국 1,067,663 1,307,106 △239,443

도 91,515 112,038 △20,523

시 366,056 448,150 △82,094

건강가정육성 지원 753,590 756,138 △2,548

국 70,000 70,000 0

기 293,570 293,570 0

도 82,714 82,714 0

시 307,306 309,854 △2,548

건강가정 홍보교육 6,450 8,998 △2,548

202 여비 2,060 4,608 △2,548

01 국내여비 2,060 4,608 △2,548

○건강가정육성 업무추진 2,060 4,608 △2,548경정 2,060,000원

다문화가족 사회통합 666,279 669,139 △2,860

기 244,226 244,226 0

도 96,350 96,730 △380

시 325,703 328,183 △2,480

세계인의날 기념행사 참가비 0 1,900 △1,900

도 0 380 △380

시 0 1,520 △1,520

307 민간이전 0 1,900 △1,900

도 0 380 △380

시 0 1,520 △1,520

11 사회복지사업보조 0 1,900 △1,900

○세계인의날 기념행사 참가비 0 1,900 △1,900경정 0원

도 0 380 △380

시 0 1,520 △1,520

다문화가족지원센터 운영지원(자체) 300 1,260 △960

201 일반운영비 300 1,260 △960

01 사무관리비 300 1,260 △960

○3 운영수당 300 1,260 △960

▷외국인주민 및 다문화가족지원협의회 참석

수당 300 1,260 △960경정 300,000원

청소년보호 및 육성 3,631,270 3,642,910 △11,640

국 114,154 200,901 △86,747

기 730,668 643,921 86,747

도 389,289 389,289 0

시 2,397,159 2,408,799 △11,640

건전한 청소년육성 3,631,270 3,642,910 △11,640

국 114,154 200,901 △86,747

기 730,668 643,921 86,747

도 389,289 389,289 0

시 2,397,159 2,408,799 △11,640

원주청소년 가요 댄스 한마당 0 5,500 △5,500



부서: 여성가족과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 5,500 △5,500

04 민간행사사업보조 0 5,500 △5,500

○원주 청소년 가요ㆍ댄스 경연 한마당

0 5,500 △5,500경정 0원

청소년 활동지원 1,063,216 1,069,356 △6,140

201 일반운영비 40,260 46,400 △6,140

01 사무관리비 13,460 19,600 △6,140

○1 일반수용비 10,000 14,000 △4,000

▷청소년증 발급수수료 9,000 13,000 △4,000

○3 운영수당 3,460 5,600 △2,140

▷원주시 청소년통합지원체계 운영위원회 참

석수당 700 2,100 △1,400

▷학교폭력대책 지역협의회 참석수당

800 1,540 △740

경정 9,000,000원

경정 700,000원

경정 800,000원

청소년쉼터 운영지원 173,494 173,494 0

국 0 86,747 △86,747

기 86,747 0 86,747

시 86,747 86,747 0

307 민간이전 173,494 173,494 0

국 0 86,747 △86,747

기 86,747 0 86,747

시 86,747 86,747 0

10 사회복지시설법정운영비보조 173,494 173,494 0

○일시청소년쉼터 운영지원

173,494 173,494 0경정 173,494,000원

국 0 86,747 △86,747

기 86,747 0 86,747

시 86,747 86,747 0

아동 건전육성 및 지원 5,457,449 5,408,497 48,952

국 1,681,081 1,609,745 71,336

도 591,116 588,352 2,764

시 3,185,252 3,210,400 △25,148

드림스타트 통합사례관리 지원 214,595 187,490 27,105

국 182,506 149,992 32,514

도 9,627 11,250 △1,623

시 22,462 26,248 △3,786

드림스타트 통합사례관리 지원 164,595 187,490 △22,895

국 132,506 149,992 △17,486

도 9,627 11,250 △1,623

시 22,462 26,248 △3,786

101 인건비 7,000 38,045 △31,045

국 5,600 30,436 △24,836

도 420 2,283 △1,863

시 980 5,326 △4,346

04 기간제근로자등보수 7,000 38,045 △31,045



부서: 여성가족과

정책: 아동 건전육성 및 지원

단위: 드림스타트 통합사례관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아동통합사례관리사 인건비 7,000 38,045 △31,045

▷기본급 4,100 17,269 △13,169경정 4,100,000원

국 3,280 13,815 △10,535

도 245 1,036 △791

시 575 2,418 △1,843

▷주휴수당 0 3,234 △3,234경정 0원

국 0 2,588 △2,588

도 0 193 △193

시 0 453 △453

▷연차수당 150 1,140 △990경정 150,000원

국 120 912 △792

도 9 69 △60

시 21 159 △138

▷퇴직금 0 2,259 △2,259경정 0원

국 0 1,807 △1,807

도 0 135 △135

시 0 317 △317

▷급식비 및 교통비 500 3,000 △2,500경정 500,000원

국 400 2,400 △2,000

도 30 180 △150

시 70 420 △350

▷상여금 0 5,781 △5,781경정 0원

국 0 4,625 △4,625

도 0 347 △347

시 0 809 △809

▷4대보험 600 3,000 △2,400경정 600,000원

국 480 2,400 △1,920

도 36 180 △144

시 84 420 △336

▷명절휴가비 0 700 △700경정 0원

국 0 560 △560

도 0 42 △42

시 0 98 △98

▷출장여비 500 780 △280경정 500,000원

국 400 624 △224

도 30 47 △17

시 70 109 △39

▷연장근로수당 500 882 △382경정 500,000원

국 400 705 △305

도 31 54 △23

시 69 123 △54

▷교육비 650 0 650650,000원*1식

국 520 0 520

도 39 0 39

시 91 0 91

301 일반보전금 80,500 76,500 4,000

국 64,400 61,200 3,200

도 4,830 4,590 240

시 11,270 10,710 560

01 사회보장적수혜금 69,000 65,000 4,000



부서: 여성가족과

정책: 아동 건전육성 및 지원

단위: 드림스타트 통합사례관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○드림스타트 대상아동 학습 지원

69,000 65,000 4,000경정 69,000,000원

국 55,200 52,000 3,200

도 4,140 3,900 240

시 9,660 9,100 560

303 포상금 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

01 포상금 1,500 0 1,500

○2020년 드림스타트 시범평가 우수기관 포상(

보건복지부) 1,500 0 1,5001,500,000원*1식

국 1,500 0 1,500

405 자산취득비 2,650 0 2,650

국 2,650 0 2,650

01 자산및물품취득비 2,650 0 2,650

○드림스타트 태블릿PC, 아동 성장발달 측정기

기 2,650 0 2,6502,650,000원*1식

국 2,650 0 2,650

드림스타트 지역사무소 기능보강 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○드림스타트 지역사무소 기능보강(리모델링)

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

국 50,000 0 50,000

지역아동센터 운영 4,647,534 4,625,687 21,847

국 1,373,475 1,334,653 38,822

도 486,517 482,130 4,387

시 2,787,542 2,808,904 △21,362

우수지역아동센터 운영 72,026 74,380 △2,354

국 36,012 37,190 △1,178

도 7,203 7,438 △235

시 28,811 29,752 △941

307 민간이전 72,026 74,380 △2,354

국 36,012 37,190 △1,178

도 7,203 7,438 △235

시 28,811 29,752 △941

11 사회복지사업보조 72,026 74,380 △2,354

○우수지역아동센터 지원 72,026 74,380 △2,354경정 72,026,000원

국 36,012 37,190 △1,178

도 7,203 7,438 △235

시 28,811 29,752 △941

지역아동센터 운영지원 188,894 203,894 △15,000

301 일반보전금 0 5,000 △5,000

09 행사실비지원금 0 5,000 △5,000



부서: 여성가족과

정책: 아동 건전육성 및 지원

단위: 지역아동센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○강원지역 아동센터 축제한마당 행사 참석

0 5,000 △5,000경정 0원

307 민간이전 188,894 198,894 △10,000

04 민간행사사업보조 5,000 15,000 △10,000

○지역아동센터 아동한마당 축제 0 10,000 △10,000경정 0원

지역아동센터 영어 원어민교사 지원 0 16,889 △16,889

도 0 3,378 △3,378

시 0 13,511 △13,511

307 민간이전 0 16,889 △16,889

도 0 3,378 △3,378

시 0 13,511 △13,511

11 사회복지사업보조 0 16,889 △16,889

○지역아동센터 원어민영어교사 지원 0 16,889 △16,889경정 0원

도 0 3,378 △3,378

시 0 13,511 △13,511

지역아동센터 환경개선지원사업 153,201 73,201 80,000

국 76,601 36,601 40,000

도 15,320 7,320 8,000

시 61,280 29,280 32,000

402 민간자본이전 153,201 73,201 80,000

국 76,601 36,601 40,000

도 15,320 7,320 8,000

시 61,280 29,280 32,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 153,201 73,201 80,000

○지역아동센터 시설환경개선 지원사업

140,000 60,000 80,000경정 140,000,000원

국 70,000 30,000 40,000

도 14,000 6,000 8,000

시 56,000 24,000 32,000

지역아동센터 급식(석식)지원 659,150 683,060 △23,910

307 민간이전 659,150 683,060 △23,910

11 사회복지사업보조 659,150 683,060 △23,910

○아동급식비(석식) 659,150 683,060 △23,910경정 659,150,000원

재무활동(여성가족과) 596,123 315,481 280,642

보전지출 596,123 315,481 280,642

보조금 반환 596,123 315,481 280,642

802 반환금기타 596,123 315,481 280,642

01 국고보조금반환금 356,366 208,591 147,775

○1 국고보조금 사용잔액 144,975 0 144,975

▷2019년 성폭력 피해자 보호시설 운영지원

841 0 841

▷2019년 성폭력 피해자 의료비 지원

18 0 18

840,800원*1식

17,250원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2019년 청소년방과후아카데미 운영 지원사

업 6 0 6

▷2019년 청소년방과후아카데미 공기청정기

구매지원사업 1,605 0 1,605

▷2019년 드림스타트 통합사례관리 지원

10,625 0 10,625

▷2019년 성폭력피해자 돌봄비용 등 지원

200 0 200

▷2019년 해바라기센터 신규설치

131,680 0 131,680

○2 국고보조금 이자반납금 2,800 0 2,800

▷2019년 새일여성인턴제 379 0 379

▷2019년 새일센터 운영 지원 195 0 195

▷2019년 직업교육훈련 프로그램 지원

265 0 265

▷2019년 성폭력 피해자 보호시설 운영지원

22 0 22

▷2019년 성폭력 피해자 치료회복프로그램

7 0 7

▷2019년 성폭력 피해자 의료비 지원

13 0 13

▷2019년 성폭력 피해자 보호시설 기능보강

1 0 1

▷2019년 한부모가족 매입임대주택 주거지원

사업 57 0 57

▷2019년 청소년성문화센터 운영 사업

126 0 126

▷2019년 청소년방과후아카데미 운영 지원사

업 529 0 529

▷2019년 청소년방과후아카데미 공기청정기

구매지원사업 1 0 1

▷2019년 청소년지도사 배치지원 사업

68 0 68

▷2019년 공공청소년수련시설 프로그램 운영

지원사업 16 0 16

▷2019년 성폭력피해자 돌봄비용 등 지원

1 0 1

▷2019년 해바라기센터 신규설치

1,120 0 1,120

5,430원*1식

1,604,400원*1식

10,624,520원*1식

200,000원*1식

131,679,050원*1식

378,407원*1식

194,697원*1식

264,434원*1식

21,045원*1식

6,906원*1식

12,318원*1식

24원*1식

56,706원*1식

125,750원*1식

528,040원*1식

140원*1식

67,350원*1식

15,640원*1식

960원*1식

1,119,690원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 239,757 106,890 132,867

○1 시도비보조금 사용잔액 131,681 0 131,681

▷2019년 성폭력 피해자 의료비 지원

1 0 1

▷2019년 해바라기센터 신규설치

131,680 0 131,680

○2 시도비보조금 이자반납금 1,186 0 1,186

▷2019년 새일여성인턴제 19 0 19

▷2019년 새일센터 운영 지원 39 0 39

900원*1식

131,679,050원*1식

18,915원*1식

38,870원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2019년 성폭력 피해자 보호시설 운영지원

4 0 4

▷2019년 성폭력 피해자 치료회복프로그램

1 0 1

▷2019년 성폭력 피해자 의료비 지원

2 0 2

▷2019년 성폭력 피해자 보호시설 기능보강

1 0 1

▷2019년 해바라기센터 신규설치

1,120 0 1,120

3,779원*1식

888원*1식

1,539원*1식

12원*1식

1,119,690원*1식

행정운영경비 328,082 321,543 6,539

국 132,699 129,052 3,647

도 11,700 11,426 274

시 183,683 181,065 2,618

인력운영비(여성가족과) 287,898 281,359 6,539

국 132,699 129,052 3,647

도 11,700 11,426 274

시 143,499 140,881 2,618

인력운영비(여성가족과) 55,576 53,596 1,980

101 인건비 55,576 53,596 1,980

01 보수 55,576 53,596 1,980

○시간외근무수당 55,576 53,596 1,980경정 55,576,000원

인력운영비(드림스타트 통합사례 관리 지원) 187,643 183,084 4,559

국 118,719 115,072 3,647

도 8,904 8,630 274

시 60,020 59,382 638

101 인건비 187,643 183,084 4,559

국 118,719 115,072 3,647

도 8,904 8,630 274

시 60,020 59,382 638

03 무기계약근로자보수 187,643 183,084 4,559

○드림스타트 통합사례 관리 187,643 183,084 4,559

▷퇴직금 10,559 6,000 4,559경정 10,559,000원

국 8,447 4,800 3,647

도 634 360 274

시 1,478 840 638


